ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 200/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 200/2021

Xinguara, 05 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a pavimentação asfáltica da Rua Esperança, no Setor Nobre, em nossa

cidade.

Justificativa:

O Setor Nobre, Bairro tipicamente residencial, é situado praticamente no Centro de

nossa cidade, sendo bastante movimentado. Ocorre, que existem vias nesse Setor ainda não

pavimentadas, causando desconforto e afetando a saúde dos moradores. Recentemente,

moradores da localidade pediram minha intervenção junto à Administração Pública local, na

esperança de que a via fosse pavimentada. Entendo que esse tipo de obra é prioridade numa

cidade tão próspera como a nossa, onde a arrecadação de tributos, como o IPTU é de valor

expressivo.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente